
 

 

 

9850 гр.Велики Преслав, ул. „Б.Спиров” № 58, тел. централа 0538 / 4 43 15, факс 0538/ 4 45 37  

www.velikipreslav.bg,  е-mail: info@velikipreslav.bg 

 

О Б Щ И Н А  В Е Л И К И  П Р Е С Л А В 

ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

 

ЗАПОВЕД 

 

№ РД-00-157 

гр. Велики Преслав, 26.03.2024 г. 

 

На основание чл. 44, ал.2 от ЗМСМА, във връзка с разпоредбите на чл.19, ал. 1 и ал.3 

т.3 и т.15, и чл.29, ал.2 от Закона за управление на отпадъците,  свързани с почистването на 

уличните платна, площадите, алеите, парковите и другите територии от населените места, 

предназначени за обществено ползване и предотвратяването на изхвърлянето на отпадъци на 

неразрешени за това места и/или създаването на незаконни сметища;  във връзка с чл.3, ал.3, 

т.3, т.11 и т.14, и чл. 63 от Наредба за управление на отпадъците на територията на община 

Велики Преслав; чл.17, ал.1, т.1 и ал.3 от Наредба № 1 за опазване и поддържане на 

обществения ред, чистотата и имуществото, предназначено за общо ползване на територията 

на община Велики Преслав; и предписание № 99/08.03.2024 г. на Директора на Регионална 

инспекция по околна среда и води гр. Шумен 

 

НАРЕЖДАМ: 

 

1. Забранявам на територията на община Велики Преслав да се изхвърлят отпадъци 

извън предназначените за целта съдове и определени места. 

2. Забранява се изоставянето, нерегламентираното изхвърляне и изгаряне или друга 

форма на неконтролирано управление на отпадъците в т.ч и по речните легла и 

водосборните дерета, включително и прилежащите им територии. 

3. Забранявам изхвърлянето на строителни отпадъци в и извън контейнерите и кофите за 

смесени битови отпадъци, контейнерите за разделно събиране на отпадъци, както и по 

улиците, по общинските пътища, в покрайнините на населените места, както и в 

речните корита и водосборни дерета на населените места на територията на община 

Велики Преслав, в т.ч. и прилежащите им територии. 

4. При констатиране на нарушения, нарушителите ще бъдат санкционирани по реда на 

Закона за управление на отпадъците,  Наредба за управление на отпадъците на 

територията на община Велики Преслав или по Наредба №1 за опазване и поддържане 

на обществения ред, чистотата и имуществото, предназначено за общо ползване на 

територията на община Велики Преслав.  

5. Заповедта да бъде публикувана на официалната страница на Община Велики Преслав 

в интернет:  www.velikipreslav.bg, на фейсбук страницата на Община Велики Преслав, 

както и да се постави на информационните табла в Център за административно 

обслужване в сградата на Общинска администрация - Велики Преслав, на 

информационните табла в кметствата, както и на други обществени места във всички 

населени места на общината. 

http://www.velikipreslav.bg/
../../User/My%20Documents/1.%20My%20Documents%20-%20ot%20star%20komp/info@velikipreslav.bg
http://www.velikipreslav.bg/


 

 

 

9850 гр.Велики Преслав, ул. „Б.Спиров” № 58, тел. централа 0538 / 4 43 15, факс 0538/ 4 45 37  

www.velikipreslav.bg,  е-mail: info@velikipreslav.bg 

6. Контрол по изпълнение на заповедта да се извършва от оправомощените с мои 

заповеди за целта лица. 

7. Копие от заповедта да се предостави на зам.-кмет „ЕХД“, на гл. специалист 

„Екология“, на ст. специалист „Екология“, на кметовете на населени места, на ст. 

специалист  „Наредба 1“  за сведение и изпълнение. 

 

 

          

ИНЖ. ЯНКО ЙОРДАНОВ:  /п/ 

Кмет на Община Велики Преслав 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.velikipreslav.bg/
../../User/My%20Documents/1.%20My%20Documents%20-%20ot%20star%20komp/info@velikipreslav.bg

